
                  
                  

                AYUNTAMIENTO 
                               DE 
            EL ÁLAMO (MADRID) 
                 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN PROCESO DE FORMACIÓN DE BOLSA DE 
TRABAJO DE FHN (SECRETARÍA) DEL AYUNTAMIENTO DE EL ÁLAMO PARA LA 
COBERTURA DE PUESTO ATENDIENDO A LA FORMA PREVISTA EN 

ARTÍCULO 53 (NOMBRAMIENTO INTERINO) DEL REAL DECRETO 128/2018, 
DE 16 DE MARZO 

 
A la vista de los antecedentes que obran en el expediente de referencia, expirados los 
plazos abiertos (del 03/03/2025 al 21/03/2025 y del 16/04/2025 al 12/05/2025) de 
presentación de solicitudes de admisión en el proceso por concurso-oposición para la 
formación de bolsa de trabajo de funcionario de Administración Local con habilitación de 
carácter nacional (Secretaría) del Ayuntamiento de El Álamo para la cobertura del puesto 
atendiendo a la forma prevista en el artículo 53 (nombramiento interino) del Real Decreto 
128/2018, de 16 de marzo, ante posibles vacantes o la sustitución transitoria de sus titulares 
por alguna de las circunstancias previstas. 

 
Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, y en virtud del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases del Régimen Local, 
 

RESUELVO 

 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos: 

 

NIF Nombre Registro de 
Entrada 

 
Fecha de 
Entrada 

 
***3085** 

 

ELENA PALACIOS 
SERRANO 

1395-1396/2025 

2292/2025 

10/03/2025 
00:00 

21/04/2025 
00:00 

***7308** ESTHER MARTÍNEZ 
CASTAÑEDA 

1658/2025  21/03/2025 
 12:04 

***0884** 
FERMÍN JOSÉ 
MILER GAMBOA 

 
1433/2025 
1606/2025 

 
11/03/2025 
18:12 
19/03/2025 
11:17 

***3853** 
JOSÉ LUÍS GARCÍA DE 
FERNANDO MORENO 

 
1621/2025 

 
20/03/2025 
09:01 

***1928** 
JAIME BES TOMÁS  

1431/2025 
 
11/03/2025 
18:04 

***3712** CARMEN TERESA LÓPEZ 
BRITO 

1398/2025 
 

 
10/03/2025 
23:16 
 

***2557** OLGA SANCHÍS MARTÍN 1561/2025  17/03/2025 
 19:50 



                  
                  

                AYUNTAMIENTO 
                               DE 
            EL ÁLAMO (MADRID) 
                 

***8868** MARÍA PILAR SERRANO 
MARTÍN 

1341/2025 

2550/2025 

  05/03/2025 
 14.01 
 30/04/2025 
 13:51 

***2898** XAVIERA VILLARREAL DEL 
REAL 

1468/2025 

2529/2025 

 12/03/2025 
 18.12 
 29/04/2025 
 21:43  

***4204** EMILIO PEDRO GONZÁLEZ 
BARBERO 

2789/2025  13/05/2025 
 10:37 
 23/04/2025 día 
inhábil en CYL 

***3010** FRANCISCO EUGENIO 
MARTÍNEZ CASTRO 

2549/2025  30/04/2025 
 13:42 

 
 
SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes excluidos: 

 

NIF Nombre Registro 
de 

Entrada 

 
Fecha de 
Entrada 

Motivo 

 
***6963** 

 

ESPERANZA GARZÓN 
HUERTAS 

1316/2025 

1359/2025 

05/03/2025 
10:22 

06/03/2025 

11:02 

- No aporta 
copia simple del 
título académico 
exigido en el 
apartado d) de 
la base 
SEGUNDA 
(Base 
TERCERA de 
las Bases que 
rigen la 
formación de 
bolsa de 
trabajo) 

 
***8602** 

 

MIGUEL ÁNGEL 
GÓMEZ CUEVAS 

1636/2025 20/03/2025 

12:32 

- No aporta 
copia simple del 
Documento 
Nacional de 
Identidad (Base 
TERCERA de 
las Bases que 
rigen la 
formación de 
bolsa de 
trabajo) 

- No aporta 
copia simple del 
título académico 
exigido en el 
apartado d) de 
la base 
SEGUNDA 
(Base 
TERCERA de 



                  
                  

                AYUNTAMIENTO 
                               DE 
            EL ÁLAMO (MADRID) 
                 

las Bases que 
rigen la 
formación de 
bolsa de 
trabajo) 

 
***6868** 

 

ALEXANDRA ALCAÑIZ 
CABEZAS 

1432/2025 11/03/2025 

 18:09 

- No aporta 
título académico 
exigido en el 
apartado d) de 
la base 
SEGUNDA 
(Base 
TERCERA de 
las Bases que 
rigen la 
formación de 
bolsa de 
trabajo) 

 
***2105** 

 

OLGA MARÍA MONTES 
QUINTERO 

1453/2025 12/03/2025 

11:20 

- No aporta 
Anexo I (Base 
TERCERA de 
las Bases que 
rigen la 
formación de 
bolsa de 
trabajo) 

 
***9987** 

 

DIEGO VELASCO ZAZO REGAGE25e
0002206186
4 

REGAGE25e
0002204823
8 

21/03/2025 

12:48 

21/03/2025 

12:24  

- No aporta 
Anexo I (Base 
TERCERA de 
las Bases que 
rigen la 
formación de 
bolsa de 
trabajo) 

 
***5445** 

 

AGUSTÍN SANTAFÉ 
POMED 

2174/2025 14/04/2025 

05:51 

Solicitud 
anticipada, no 
ventaja 
adicional 
aspirante y 
perjuicio 
inmenso si se 
excluye por este 
motivo 

- No aporta 
Anexo I (Base 
TERCERA de 
las Bases que 
rigen la 
formación de 
bolsa de 
trabajo) 

 
***0008** 

 

MIGUEL DE MIGUEL 
DELGADO 

2453/2025 28/04/2025 

00:00 

- No aporta 
Anexo I (Base 
TERCERA de 
las Bases que 
rigen la 
formación de 
bolsa de 
trabajo) 

 SANTIAGO NICOLÁS REGAGE25e 14/05/2025 - Instancia 



                  
                  

                AYUNTAMIENTO 
                               DE 
            EL ÁLAMO (MADRID) 
                 

***6322** 

 

TORAL PAZOS 0004104498
2 

REGAGE25e
0004104673
0 

14:51 

14/05/2025 

14:57 

presentada 
fuera de plazo 

 
***1094** 

 

SONIA LOBERA 
LASIERRA 

2173/2025 14/04/2025 

05:25 

Solicitud 
anticipada, no 
ventaja 
adicional 
aspirante y 
perjuicio 
inmenso si se 
excluye por este 
motivo 

- No aporta 
Anexo I (Base 
TERCERA de 
las Bases que 
rigen la 
formación de 
bolsa de 
trabajo) 

 
TERCERO. Conforme a la Base CUARTA de las Bases que rigen la formación de bolsa de 
trabajo de funcionario de Administración Local con habilitación de carácter nacional 
(Secretaría) del Ayuntamiento de El Álamo para la cobertura de puesto atendiendo a la forma 
prevista en el artículo 53 (nombramiento interino) del RD 128/2018, de 16 de marzo, se otorga un 
plazo de diez días hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente 
resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de El Álamo, y en el tablón de anuncios 
digital de su sede electrónica para subsanaciones o reclamaciones.  
 
CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el tablón de anuncios y en 
el tablón de anuncios digital de la sede electrónica de este Ayuntamiento: 
https://ayuntamientoelalamo.org/tablon-anuncios/ 
 
QUINTO. Dar cuenta del presente decreto al Pleno de la Corporación, en la próxima sesión que se 
celebre. 

 
 

Dado en El Álamo (Madrid), a fecha de la firma electrónica. 
 

El Alcalde-Presidente, 
 

 
 
 

Fdo. Alberto Cabezas Ortega. 

 


		2025-06-27T08:49:37+0200
	47492439S ALBERTO CABEZAS (R: P2800400J)




